平成２１年 ９月１４日

報道機関 各位

東北大学「科学者の卵 養成講座」実行委員会

平成 21年 4月 22日に行いました記者会見でご案内した「科学者の卵 養成講座」では、

科学に対する期待や夢をもった生徒の皆様の興味や関心に応えるため、通常の養成講座と

は別に「科学者の卵 養成講座 特別講義」を設けました。第2回目はキュリー夫妻の孫娘

であるパリ大学物理学者エレン ランジュバン＝ジョリオ氏を迎え下記の通り開催するこ

とといたしましたので、お知らせします。

つきましては、ご多用中の折とは存じますが、報道機関の皆様におかれましても、是非

取材くださるよう、ご案内申し上げます。

記

「科学者の卵 養成講座」特別講義

日時：平成21年 9月 30日(水) 13:30～15:00

場所：東北大学川内キャンパス マルチメディアホール（マルチメディア教育研究棟 2F）
プログラム(予定)：

13:30-13:40 開講式・講師紹介（坂井 光夫 東京大学名誉教授）

13:45-15:00 講演会： 「キュリー家およびジョリオ・キュリー家と科学」

エレン ランジュバン＝ジョリオ博士 （パリ大学 教授）

        （通訳付き）

対象：中・高校生

参加費：無料

※参加希望者は、下記実行委員会までご連絡ください。

ホームページ： http://www.ige.tohoku.ac.jp/mirai/

以 上

東北大学「科学者の卵 養成講座」特別講義の開催のご案内

（開催日当日のお問い合わせ先）

大学院生命科学研究科 教務係内「科学者の卵 養成講座」実行委員会

電話 090-4317-4556

（開催日以外は 022-217-5706 にお問い合わせ願います。）